GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Universidade Estadual de Montes Claros

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 180 - REITOR/2018

Dispõe sobre o posicionamento de servidores, decorrente
da Promoção por Escolaridade, e dá outras providências.

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros – Unimontes, Professor Antonio
Alvimar  Souza,  no  uso  das  atribuições  legais,  estatutárias  e  regimentais  que  lhe  são  conferidas,
considerando:

o disposto no ar go 21-A da Lei n°. 15.463, de 13 de janeiro de 2005; e
a  autorização  da  Câmara  de  Orçamento  e  Finanças  da  Secretaria  de  Estado  de

Planejamento e Gestão, através do OF.COF Nº. 2056/18 (SEI: 2310.01.0002975/2018-68),

RESOLVE:

Art. 1º Promover, no 1º (primeiro) dia ú l do mês subsequente da data de publicação
desta Portaria, os servidores ocupantes do cargo de Professor de Educação Superior, de provimento
efe vo, das carreiras do Grupo de A vidades de Educação Superior do Poder Execu vo de que trata a
Lei n°. 15.463/2005, lotados nesta Universidade, que atendem ao cargo 21-A do mesmo disposi vo
legal, relacionados no anexo único desta Portaria.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, aos 28 de dezembro de 2018.

Professor Antonio Alvimar Souza

REITOR

ANEXO - PORTARIA Nº 180 - REITOR/2018

Masp Adm Nome Servidor Nível Grau Novo Nível Novo Grau
0572872/0 3 ALLYSSON COSTA E SILVA I B IV A
1405158/5 1 CARLOS EDUARDO MENDES D ANGELIS IV B VI A
1405153/6 1 CINTHIA JANINE MEIRA ALVES DE MENEZES I B IV A
1405168/4 1 DANILO BARCELOS CORREA IV B VI A
0388883/1 4 FATIMA RITA SANTANA AGUIAR I B IV A
1396815/1 2 FERNANDA MENDES ARAUJO I B IV A

SEI/GOVMG - 2762580 - Portaria https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impr...

1 of 2 28/12/2018 12:25

1396346/7 2 GERALDO MAGELA CAFFARO IV B VI A
1110374/4 2 HUMBERTO GABRIEL RODRIGUES I B VI A
1110374/4 3 HUMBERTO GABRIEL RODRIGUES I B VI A
1057312/9 5 JUCELIANDY MENDES DA SILVA PINHEIRO IV B VI A
1405311/0 1 MARCELO PERIM BALDO IV B VI A
1061998/9 3 MARIA SUZANA MARQUES I B IV A
1274903/2 3 MAURILIO JOSE INACIO IV B VI A
1133279/8 3 PAULO HENRIQUE PIMENTA DE CARVALHO I B IV A
1405106/4 1 RICARDO OTAVIO MAIA GUSMAO I B IV A
0960556/9 5 SONIA RIBEIRO ARRUDAS IV B VI A

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO ALVIMAR SOUZA, Reitor, em 28/12/2018, às
12:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
47.222, de 26 de julho de 2017.

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site h p://sei.mg.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2762580 e o código CRC 5018425A.

Referência: Processo nº 2310.01.0002975/2018-68 SEI nº 2762580

SEI/GOVMG - 2762580 - Portaria https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impr...

2 of 2 28/12/2018 12:25